
  

Frimærker består også af takker.Frimærker består også af takker.

Pynteside med alle tiders unikum: 2 skilling, 3 sk., 4 sko Og 8 sk., alle takket 12~ på samme brev.Pynteside med alle tiders unikum: 2 skilling, 3 sk., 4 sko Og 8 sk., alle takket 12~ på samme brev.
Det giver anledning til at minde om, at man ikke ligger og roder med sådanne værdier hjemme i ba-Det giver anledning til at minde om, at man ikke ligger og roder med sådanne værdier hjemme i ba-
rakken, men at man anskaffer sig en eller flere bankbokse.rakken, men at man anskaffer sig en eller flere bankbokse.
Det giver også anledning til at minde dig om, at du havde mistet værdier for mindst 20.000 kroner, hvis Det giver også anledning til at minde dig om, at du havde mistet værdier for mindst 20.000 kroner, hvis 
mærkerne var blevet klippet af denne kuvert.mærkerne var blevet klippet af denne kuvert.
Liebhaveværdi er noget af dyreste, der findes.Liebhaveværdi er noget af dyreste, der findes.



  

Takning kan populært opdeles i 7 hovedgrupper: 1: Utakket 2: Privat takning 3: Stikning = stipling 5: Takning kan populært opdeles i 7 hovedgrupper: 1: Utakket 2: Privat takning 3: Stikning = stipling 5: 
Linietakning 6: Arktakning 7: Synkoperede takker. 4: KamtakningLinietakning 6: Arktakning 7: Synkoperede takker. 4: Kamtakning
  De fleste førsteudgaver var utakkede. De fleste førsteudgaver var utakkede.  Danmark, Altona Ring 13 - privat takning. Danmark, Altona Ring 13 - privat takning.  a Helgoland  a Helgoland 
– liniestikning - b Finland - slangestukket, fejlfri. – liniestikning - b Finland - slangestukket, fejlfri.  Danmark, Sverige - kamtakning.  Danmark, Sverige - kamtakning.  1870 England  1870 England 
og Filippinerne - begge linietakning. og Filippinerne - begge linietakning.  Sverige 1881, Tjeneste - arktakning. Sverige 1881, Tjeneste - arktakning.



  

  Skønt først "stikning" og derefter "takning" har været indført på 4. år, vaneklipper "Hansen" hos Skønt først "stikning" og derefter "takning" har været indført på 4. år, vaneklipper "Hansen" hos 
dette Arhus firma omhyggeligt mærkerne fra hinanden med en saks. dette Arhus firma omhyggeligt mærkerne fra hinanden med en saks.  Samme takningsgrad, men  Samme takningsgrad, men 
forskel på hullernes størrelse. Der er meget at passe på. forskel på hullernes størrelse. Der er meget at passe på.  Tak 15 x 15 contra 7 1/4 x 7 1/4.  Tak 15 x 15 contra 7 1/4 x 7 1/4.  Klude- Klude-
takning. takning.  Frimærkehæfte delvis uden takker.  Frimærkehæfte delvis uden takker.  Sætter du penge i Finland, er det også nok værd at  Sætter du penge i Finland, er det også nok værd at 
vide, hvorledes nytrykstakkerne ser ud "D".vide, hvorledes nytrykstakkerne ser ud "D".



  

En lille sjov ting for mig at vise frem. Det var her i 1904, jeg begyndte at samle frimærker, og disse 5 En lille sjov ting for mig at vise frem. Det var her i 1904, jeg begyndte at samle frimærker, og disse 5 
mærker var de første i mit album. mærker var de første i mit album. 
Det var far, der kunne se det interessante i, at Julemærket 1904 var så dårligt savstukket, at vi blev Det var far, der kunne se det interessante i, at Julemærket 1904 var så dårligt savstukket, at vi blev 
opfordret til at returnere mærkerne til Postvæsenet - hvad far ikke gjorde - for at få rigtige takker på. opfordret til at returnere mærkerne til Postvæsenet - hvad far ikke gjorde - for at få rigtige takker på. 
Man kan i de 2 nederste mærker tydeligt se den gamle savstikning.Man kan i de 2 nederste mærker tydeligt se den gamle savstikning.



  

Her er rigtig noget at kigge på. Noget ret godt og det meste ikke så godt, som det ser ud til. Forskudt og Her er rigtig noget at kigge på. Noget ret godt og det meste ikke så godt, som det ser ud til. Forskudt og 
vildfarende takning er i nogle lande så dagligdags, at man får mistanke om, at man ikke regner med vildfarende takning er i nogle lande så dagligdags, at man får mistanke om, at man ikke regner med 
makulatur, men giver os revl og krat.makulatur, men giver os revl og krat.
  Schermack III = privat synkopering. Private fabrikanter af frimærkeautomater købte          Schermack III = privat synkopering. Private fabrikanter af frimærkeautomater købte          
utakkede ark og perforerede dem selv specielt til deres egne automater.utakkede ark og perforerede dem selv specielt til deres egne automater.
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